Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 60. (korábban f. 30r.) Fogalmazvány 

E misszióban Petrus Zanitius és Petrus Dionantius vett részt. Lásd a 131/5. iratot. 
A város képviseletében Misko Veraié és Ivan Kruselj tárgyalt Carrilloval. Erről, s Zanitius 

központi szerepéről a kollégium létrejöttében 1607-ben lásd: Vanino, Isusovci, I. 80-92. 
Az ő forrása az a zágrábi historia domus, amely 1628-ban íródott, s amelyet közölt 
Francev, Grada za povijest, 7-176. Ez közli a Bécsben őrzött (Nationalbibliothek 
14002-14004.) soproni háztörténet azon részletét is, amely visszatekint a zágrábi kollé-
gium megalapítására. 
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1602. augusztus 10. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Petrus Maiorius erdélyi tartományfőnök-he-

lyettesnek Kolozsvárra 

Megkapta május 24 -i, július 6-i és 29-i leveleit. Fájlalja, hogy szükséget szenved-
nek, és hogy még nincs béke és nyugalom. Annak viszont örül, hogy négy embert meg-
nyertek a katolikus hitnek és megkereszteltek. 

Varia cognovi ex litteris Vestrae Reverentiae 24. Maii et 6. ac 29. Junii datis,t 
quae ut nos rescire par erat, ita responsionem minime postulabant. Itaque haec 
pauca tantum reddimus hoc loco, ne Vestra Reverentia ambigeret, an acceptae 
essent. De angustiis quidem rerum necessariarum compatimur vobis ex animo ut 
par est, sed tamen speramus Dominum sublevaturum hanc inopiam, et concessu-
rum tandem pacem ac tranquillitatem, pro qua illi supplicamus ad maiorem ipsius 
gloriam et ecclesiae catholicae utilitatem. Aggregatos porro illi esse quattuor illos 
per baptismum, gratias maximas agimus divinae bonitati, sicut etiam de benevo-
lentia quam cives nobis ostendunt, quam Dominus Deus in dies augere et confir-
mare dignetur pro sua bonitate. Cum autem aliud, quod hic addam, non sit, corn-
mendabo me Vestrae Reverentiae et omnium precius ac sacris sacrificiis. 

Romae 10. Augusti 602. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 61. (korábban f. 30v.) Fogalmazvány 
Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress-hagyaték, Ms. 429/1II. 844. 

1. Egyik sem maradt ránk. 

126 	 1602 

101 

1602. augusztus 10. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Alphonso Carrillo tartományfőnöknek Grácba 

Az utolsó fogadalmakkal kapcsolatban a következőt határozta: Wagner és Forró 
még két évig várjanak. 

Complector his litteris, quae de promovendis istius provinciae ultimo decre-
vimus. Igitur ... Pater Martinus Wagner,' etsi eius informatio placet, videtur tamen 
differendus ad biennium, ut deinde nos moneamur. Idem dicimus de Patre 
Gregorio [!] Forro ... 2  

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. f. I. 62. (korábban f. 31r.) Fogalmazvány 

Vö. Catalogi, I. 814. 
Róla lásd legutóbb a 69. iratot. 
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1602. augusztus 11. Alsóárpási tábor 
Giorgio Basta nyílt parancsa a kolozsmonostori templom fedelének megjaví-

tására 

A nemesekhez és a városokhoz írott parancs elrendeli, hogy mindazok, akiket a 
jersuiták megkeresnek, kötelesek részt venni a javítás munkálataiban. 

Quoniam Serenissima domina Maria Christierna, regni Transilvaniae princi-
pissa etc. singulari quadam erga ecclesiam catholicam affectione magistros fa-
bros, architectos aliosque artifices mechanicos e medio vestri ad restaurationem 
tecti templi Colosmonostoriensis Reverendis patribus Societatis Jesu permiserat, 
nos quoque eandem rem permittendam et ratificandam duximus, l  ideo commit-
timus vobis et mandamus firmiter, ut dum et quando per praedictos Reverendos 
patres Societatis Jesu fueritis requisiti, statim eiusmodi artifices cum sufficien-
tibus instrumentis libere dimittere et expedire, immo ad vecturam eorundem cur-
rus et equos suppeditare modis omnibus debeatis et teneamini; etc. 

Datum ex castris ad possessionem Alsó Árpás positis, 11. Augustis, Anno 
1602. 

Mai lelőhely: OSzK, 1280. Quart. Lat. T. 11. f. 317-318. Másolat 
Kivonat: Veress, Basta, II. 53. 

1. A templomot 1598-ban rongálta meg egy villámcsapás. (Vö. Monumenta, IV., 272-273.) 
Helyrehozataláról Maria Christiema fejedelemasszony elöször 1598. augusztus 1-én intéz-
kedik. Vö. Balogh,  Műhelyek, 317. 
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1602. augusztus 25. Medgyes 
Giorgio Basta adománylevele a gyulafehérvári jezsuita kollégium részére 

Átírja és megerősíti Báthory Zsigmondtól és Maria Christiernától nyert összes 
adományleveleiket. 

Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis, quod Reverendus in Christo pater Maiorius, viceprovincialis Societatis 
Jesu in Transylvania, suo ac reliquorum Societatis Jesu patrum nominibus et in 
personis exhibuit et praesentavit nobis quasdam literas Serenissimi Sigismundi 
principis huius regni Transylvaniae,l super fundatione collegii Albensis eiusdem 
Societatis Jesu; quibus pro fundatione eidem collegio donantur possessiones inte-
grae Benedek, Oláh Gáld alias Felső Gáld, Ompaicza, Tótfalud, nec non duode-
cim colonorum in suburbio Albensi, cum horto olim praepositurae, item prati 
magni in territorio Borbandiensi prope Marusium, omnino in comitatu Albensi, 
nec non decimam Baromlakiensem, sedis Meggies Saxonicalis, quae ad princi-
pem pertinebat, mille praeterea florenorum pensionem hungaricorum monetae 
currentis super arendam Transylvanicam solvendo ab arendatore, nec non sales 
sufficientes ex salis fodinis Viziakna, quos tamen Serenissima Maria Christierna, 
voluntate eiusdem Serenissimi, voluit in numero determinato esse sexcentos sales 
in Vizakna, aut Torda accipiendos. Obtulit praeterea nobis literas quasdam a ca- 
pitularibus Albensibus confectas, 2  super donatione quorundam vinearum in terri- 
torio Albensi, nec non quarundam terrarum arabilium et foenetarum tam in terri- 
torio Borbandiensi, quam in Alsó Gáld et Sóhid, cum quibusdam portionibus 
nobilium, pecuniae pro eiusdem collegii commoditate emptas; supplicantes no- 
bis, ut praetactas literas praesentibus verbotenus inserere, ac easdem, omniaque 
et singula in eisdem contenta, rata, grata et accepta habentes, nostrumque illis 
consensum praebentes confirmare dignaremur. Quorum iustis petitionibus incli- 
nati, verum habita ratione prolixitatis praescriptarum literarum, eisdem praesen-
tibus inserere omissis, exhibentique in specie restitutis, easdem universas literas 
et quaelibet literalia instrumenta, factum praescriptorum bonorum suorum tan- 
gentia et concernentia, omniaque et singula in eisdem contenta, vigore plenipo- 
tentiae Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis, nobis attributae et concessae, 
praesentibus pro expressis habentes ac si de verbo ad verbum insertae essent, 
acceptamus, approbamus, roboramus et confirmamus, atque pristinum suum vi- 
gorem habere volumus; mandantes, authoritate dictae Sacrae Caesareae Regiae- 
que Maiestatis nobis attributa et concessa, arendatori decimarum Transylvanien- 
sium moderno, futuro quoque pro tempore constituendo, nec non salinarum 
praefectis, ut eisdem patribus, in dicto collegio Albensi degentibus, solvant soli- 
tas annuas pensiones, dentque sales eodem modo et forma, tot et tales, tot et qua- 
les antea iuxta tenorem et continentiam literarum praedicti principis regni Tran- 
sylvaniae solvere et dare consueverant, nihil prorsus minuendo. In cuius rei fidem 
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et testimonium praesentes literas nostras annotatis patribus Societatis Jesu sub 
sigillo nostro usuali dandas duximus et concedendas, iustitia et aequitate corn-
muni suadente. 

Datis in civitate Meggies, 25. die Augusti. Anno Domini 1602. 

Mai lelőhely: MOL, EFL, XXII. szekrénye H. fasc. 95. Eredeti. Mikrofilm: 32450. 
Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress-hagyaték, Ms. 849/III. 846. 

I.  Vö. Monumenta, IV. 237-239. 
2. Ez nem maradt ránk. 
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1602. augusztus 25. Medgyes 
Giorgio Basta adománylevele a kolozsvári  jezsuita kollégium részére 

Átírja és megerősíti a kollégium valamennyi birtokügyi kiváltságlevelét 

Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis, quod Reverendus dominus in Christo pater Petrus Maiorius, rector col- 
legii Claudiopolitani Societatis Jesu, suo et reliquorum eiusdem collegii patrum 
nominibus et in personis exhibuit et praesentavit nobis quasdam literas: primas 
Serenissimi quondam principis domini Stephani, Dei gratia regis Poloniae ac 
magni ducis Lithuaniae;t ternas Serenissimi Sigismundi principis huius regni 
Transilvaniae, super collegio Claudiopolitano et seminario eidem collegio ad- 
iuncto, ac abbatiae Monostoriensi, pertinentiisque eiusdem abbatiae privilegiales, 
nec non piscina Sukiensi; praeterea [alias] Sigismundi praefati principis, super 
donatione eisdem patribus, dimidioque partis possessionis Mákó in comitatu 
Colosiensi existente, nec non solutione mille florenorum annuorum Hungarico- 
rum summa ex arenda Transilvaniensi, literas arendatoribus regni sonantes; item 
super solutione  mule  aureorum hungaricorum pro seminario super Saxonum 
cathedratico, per arendatores Transilvaniae ex proventu arendae Transilvanicae 
ad festa beatorum Geargii martins et Martini episcopi solvi solitorum confectas; 2  
praeterea Magnifici L'omini Pancratii Sennyei 3  Reverendi Patris Francisci Su- 
lyok4  sacerdotis Societatis Jesu, nec non Stephani Bads fassionales, quibus medi- 
antibus antelati siquidem dominus Pancratius Sennyei et Stephanus Bad totalem 
et integram portionem ipsorum possessionariam in possessione Kötelend, dictus 
vero pater Franciscus Sulyok totales et integras portiones suas possessionarias in 
possessionibus Inaktelke et Bedecz in comitatu Colosiensi existentibus habitas 
eisdem patribus Societatis Jesu dedisse, donasse et vendidisse dignoscebantur; 
ultimas super administratione salium instar nobilium regni solvi debentium ema- 
natas, Colosiensi et Tordensi salinarum praefectis sonantes, 6  easque tenore prae-
sentium transcribimus, roboramus et mandamus universis, quibus expedit, ut eis- 
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dem patribus, in dicto collegio Claudiopolitano cum suo seminario degentibus, 
solvant solitas annuas pensiones, dentque sales eodem modo et forma tot et tales, 
prout adhuc fuitu.